
COMUNE DI ISOLA DEL GRAN SASSO
D’ITALIA

AREA I - AMMINISTRATIVA

REGISTRO GENERALE N. 378 del 09/07/2024

Determina del Responsabile del Servizio N. 81 del 09/07/2024
PROPOSTA N. 507 del 08/07/2024

OGGETTO: FORMALIZZAZIONE INCARICO U.P.D.MONOCRATICO  ESTERNO

Formalizzazione dell’incarico di Ufficio Procedimenti disciplinari monocratico esterno.

Premesso che:
· con provvedimento del Sindaco n. 34 del 29 marzo 2024 la sottoscritta è stata incaricata in qualità 

di Responsabile dell’Area I Amministrativa del Comune di Isola del Gran Sasso d’Italia;

· con delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 28 dicembre 2023 esecutiva, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2024/2026;

· con delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 4 marzo 2024 esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2024/2026;

· l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, fissa il principio generale di organizzazione degli uffici e dei 

servizi secondo cui spettano agli Organi Elettivi i poteri di indirizzo e di controllo, mentre la                                       

gestione amministrativa è attribuita nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai 

sensi dell’art. 109, comma 2, del richiamato decreto, ai Responsabili degli Uffici o dei Servizi;

Richiamata la delibera di Giunta comunale n. 86 del 4 luglio 2024 con la quale è stato costituito 

l’Ufficio Procedimenti disciplinari monocratico esterno individuato nel Prof. Arturo Bianco; 

Dato atto che il codice identificativo del presente procedimento (CIG) è il seguente: B2636FAC8E;

Visti:

 - gli artt. 151 comma 4, 183 e 191 D.Lgs. n. 267/2000 relativamente all’ordinamento 

finanziario e contabile, in particolare in merito all’assunzione e alla gestione di 

impegni di spesa;

DETERMINA

1. di richiamare interamente le premesse sopra riportate che costituiscono 

parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.  di formalizzare al Prof. Arturo Bianco l’incarico di U.P.D. monocratico 

esterno del Comune di Isola del Gran Sasso d’Italia per la durata di due 

anni, a far data dalla delibera di Giunta comunale n. 86 del 4 luglio 2024;

3. di dare atto che la spesa pari a € 3.000,00 oltre Iva a favore del Prof. 

Arturo Bianco, per l’incarico di U.P.D. monocratico esterno, trova 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 378 del 09/07/2024



 

copertura finanziaria come segue:

 -  al capitolo 94  del Bilancio di Previsione 2024-2026 c/residui 2023 per 

€ 3,343,46, giusto  impegno con  determinazione del responsabile del 

servizio n° 710/2023;

-  la residua somma pari a € 316,54 verrà impegnata al cap 94 del Bilancio 

di Previsione 2024-2026 c.e.f.;

4. di dare atto che la presente Determinazione viene trasmessa al servizio finanziario, per gli 
adempimenti di competenza, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 507 del 08/07/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   FORTEZZA MARIA GABRIELLA in 
data 09/07/2024

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 
della Proposta n.ro 507 del 08/07/2024 esprime parere: FAVOREVOLE

Dati contabili:

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 495

Il 12/07/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 378 del 09/07/2024 con oggetto: 
FORMALIZZAZIONE INCARICO U.P.D.MONOCRATICO  ESTERNO

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  FORTEZZA MARIA GABRIELLA il 12/07/2024..

. Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ISOLA DEL GRAN SASSO D'ITALIA. La 
firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 
39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 378 del 09/07/2024


